
 

Papieska intencja - Za małych i średnich przedsiębiorców: Módlmy się, aby mali i średni 

przedsiębiorcy, poważnie dotknięci kryzysem gospodarczym i społecznym, znaleźli środki 

niezbędne do kontynuowania swojej działalności w służbie społeczności, w których żyją. 

Intencja parafialna: Módlmy się o opamiętanie i nawrócenie dla tych, którzy podnoszą rękę na 

miejsca i znaki święte. Módlmy się za osoby, które są zniewolone przez alkohol, narkotyki i inne 

uzależnienia i za ich rodziny. 

1. Przeżywamy dzisiaj 18 Niedzielę Zwykłą. Przypominamy, że jest to czas urlopów księży. 

Kancelaria czynna codziennie w godz. 8.00-9.00 oraz po wieczornej Mszy św. W niedziele i święta 

kancelaria nieczynna. W sprawach pilnych prosimy kontaktować się księdzem dyżurnym (nr kom. – 

571343406). 

2. W następną niedzielę po porannych Mszach św. w Łącku i na Szczereżu zmiana tajemnic 

różańcowych. 

3. Jutro rozpoczyna się miesiąc sierpień, który tradycyjnie w Polsce jest czasem modlitwy i 

wynagradzania Bogu za grzechy alkoholizmu. Jest to także miesiąc podejmowania dobrowolnej  

abstynencji. Zwracamy się z apelem do wszystkich parafian o dar modlitwy i umartwienia, czyli 

abstynencji. Ofiarujmy tę abstynencję za wszystkich, którzy nadużywają alkoholu i za rodziny 

alkoholików. Przypominamy, że w kancelarii parafialnej jest Księga Trzeźwości, w której można 

zapisać swoje postanowienie powstrzymania się od alkoholu. Wielu ludziom to bardzo pomaga i 

motywuje do abstynencji, a przez to być może ratuje ich życie. Można także wpisywać swoje 

zobowiązania do księgi próśb i łask wystawionej przez obrazem bł. siostry Celestyny. Miejmy oczy 

otwarte w sąsiedztwie i chciejmy wspierać te rodziny, które zmagają się z problemem alkoholowym 

któregoś z członków rodziny. Nie bądźmy obojętni na dramat, jaki często rozgrywa się tuż obok 

nas. Wszystkich, którzy potrzebują pomocy zapraszamy do kancelarii parafialnej. 

4. W ciągu tygodnia będziemy przeżywać: 

- poniedziałek, 1 sierpnia – wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa i doktora Kościoła; 

- czwartek, 4 sierpnia - wspomnienie św. Jana Marii Vianneya, prezbiter, patrona proboszczów; 

- sobota, 6 sierpnia - święto Przemienienia Pańskiego Msze św. o godz. 6.30, 9.00, 18.00, na 

Szczereżu o godz. 17.00; 

Ze względu na niedzielę, w tym roku opuszcza się w liturgii wspomnienie bł. Edmunda 

Bojanowskiego, założyciela Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Najświętszej Marii Panny, które 

posługują w naszej parafii. Siostrom składamy ofiarujemy naszej modlitwy i dziękujemy za ich 

posługę w naszej parafii. 

5. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia. Do życzeń 

dołączamy modlitwę. 

6. W tym tygodniu przypada I Czwartek, I Piątek i I Sobota miesiąca: 

Zapraszamy do skorzystania z sakramentu pokuty. Spowiedź codziennie rano od 6.00 i po południu 

od 17.00. W kaplicy na Szczereżu spowiedź w piątek od 15.30. 

- W Pierwszy Czwartek zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu i Mszę św. W czasie 

adoracji będziemy modlić się szczególnie za kapłanów i w intencji nowych powołań z naszej 

parafii. 

- W Pierwszy Piątek miesiąca zapraszamy na Mszę św. i Nabożeństwo do Najświętszego Serca 

Pana Jezusa. Zachęcamy wszystkich do przyjęcia Komunii świętej wygradzającej za grzechy 

własne i całego świata. W tym dniu modlitwą i ofiarami wspieramy misje święte. 
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- W Pierwszą Sobotę miesiąca za do wynagradzania Niepokalanemu Sercu Maryi. Zapraszamy 

wszystkie mamy w stanie błogosławionym i małżeństwa proszące o dar potomstwa. Po Mszy 

świętej rano i na zakończenie adoracji wieczorem będzie udzielane błogosławieństwo mam 

oczekujących narodzin swoich dzieci i rodziców starających się o dar potomstwa. 

7. Odwiedziny chorych - Ks. Jan odwiedzi chorych w czwartek od 8.30, ks. Proboszcz, ks. 

Włodzimierz i ks. Rafał w piątek od godz. 8.30. 

8. W sobotę o godz. 19.00 w domu katechetycznym katecheza przedchrzcielna. 

9. Witamy w naszej parafii wszystkich urlopowiczów i turystów. Życzymy dobrego odpoczynku w 

kontakcie z naszą piękną przyrodą i naszymi parafianami. 

10. Bóg zapłać za ofiary na cele inwestycyjne i funkcjonowanie parafii składane na tacę, w 

kopertach i na konto parafialne. Inwestycje parafialne: Łącko nr: 5A, 111, 241, 450, 565, 975; 

Maszkowice nr: 54, 111, 195; Czerniec nr: 14. 

11. Pragniemy podzielić się ze wszystkimi przykrą informacją o wydarzeniu, które nami 

wstrząsnęło. Zdarzyło się to po raz pierwszy i jest to znak, że musimy zwiększyć naszą czujność. W 

środę w nocy ktoś zdewastował i sprofanował piękną kapliczkę na skrzyżowaniu na Radowej 

(Lasek - smreczyna). Pocięto piłą motorową ławkę i ołtarzyk i próbowano podciąć drzewo, na 

którym wisi kapliczka. To nie tylko akt wandalizmu, ale także profanacja, gdyż zniszczony został 

także krzyżyk stojący na ołtarzyku. Ks. Proboszcz zgłosił sprawę Policji. Wydaje się, że jest to 

sygnał, iż zło, które rozsiewa się dzisiaj w Polsce zawitało także do naszej parafii. Pragniemy 

zaapelować do wszystkich parafian o modlitwę i o czujność. Zwracajcie uwagę na podejrzanie 

zachowujące się osoby, na samochody. Zwracajcie uwagę na to, co dzieje się przy kapliczkach, na 

cmentarzu i przy kościele. W przypadku zauważenia kogoś podejrzanego prosimy o informację do 

księży lub bezpośrednio na Policję. Prosimy także o informacje, które pomogłyby wykryć sprawcę 

lub sprawców tej profanacji (np. podejrzane osoby lub samochody w nocy zdarzenia przy kapliczce 

na Radowej). Dziękujemy osobom, które uporządkowały zdewastowane miejsce modlitwy. W 

najbliższym czasie podejmiemy prace nad przywróceniem piękna temu miejscu i zorganizujemy 

nabożeństwo ekspiacyjne. 

12. Zbliża się Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Czas najwyższy, by 

pomyśleć o wieńcach żniwnych. W tym roku o przygotowanie wieńców prosimy mieszkańców: 

Łącko – Wolaki; Czerniec – Byniowa; Maszkowice – Szkoła; Szczereż – Kadeczka. Zdajemy sobie 

sprawę, że coraz mniej jest u nas tradycyjnego rolnictwa, więc poddajemy nową ideę. W miejsce 

klasycznego wieńca można byłoby przygotować np. jakiś ładnie skomponowany kosz z kłosami 

zbóż, owocami, warzywami i ziołami. 

13. Jutro przypada 78 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. O godz. 17.00 (Godzina „W”) 

będziemy polecać na naszej tradycyjnej adoracji wszystkich bohaterów tego heroicznego zrywu 

przeciwko niemieckiej okupacji. 

14. Można już zapisywać się na 40 Pieszą Pielgrzymkę Tarnowską – bliższe informacje w 

kancelarii parafialnej i na stronach internetowych pielgrzymki. Można także zapisywać się na 

duchowe pielgrzymowania 

15. Zachęcamy do lektury prasy religijnej. W najnowszym wydaniu „Gościa Niedzielnego” można 

przeczytać m.in. o tym, jak chronić młodzież przed uzależnieniem od alkoholu i innych substancji 

uzależniających oraz o istocie i znaczeniu cudów, które zdarzają się po modlitwie za 

wstawiennictwem świętych. 

16. Parafia Tylmanowa i Związek Podhalan Oddział Tylmanowa zapraszają na Mszę św. papieską 

na Błyszczu w przyszłą niedzielę o godz. 14.00. Mszy św. przewodniczył będzie ks. Bp. Andrzej 

Jeż, Biskup tarnowski.   

17. Zapowiedzi przedślubne. W najbliższym czasie zamierzają zawrzeć sakramentalny związek 

małżeński: 

Konrad OPYD ze Szczawy i Agata NAJDUCH z Łącka (1); 

Mirosław STRĄCZEK z Łącka i Aldona PYTEL z Frydrychowic (3); 



Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. Jeśli ktoś 

zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tego małżeństwa, prosimy o zgłoszenie się 

do kancelarii parafialnej. 

 

Są jeszcze wolne miejsca na autokarową pielgrzymkę do Częstochowy 25 sierpnia. Wyjazd o godz. 

6.00 z parkingu przy kościele w Łącku. Koszt 80 zł., zapisy w kancelarii parafialnej. Pielgrzymów, 

którzy wybierają się na całą pielgrzymkę zachęcamy by zapisali się na powrót na autokary 

organizowane przez naszą Parafię (koszt 50 zł). Organizujemy także autobus, który zawiezie 

pielgrzymów do Tarnowa na rozpoczęcie pielgrzymki w dniu 17 sierpnia (koszt 20 zł). 

 


